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دکتر سید ابراهیم رئیسی در کلام برادر؛

شخصیت شهید رئیسی  تلفیقی از 
خصال عالمان ربانی، خادمان بی ادعا  

و مدیران مردمی بود
مجتبی باجلانی / گفت وگو با خانواده های شهدا همیشه رنگ و بویی خاص دارد، 
به ویژه اگر آن شــهید، رئیس جمهور یک ملت بزرگ باشــد. این بار پای صحبت های برادر 
شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی نشستیم؛ نه برای بازخوانی خاطره ها، بلکه برای ترسیم 
تصویری روشن تر از مردی که از دل مردم برخاست، با مردم زیست و جان خود را نیز در 
راه خدمت به مردم داد. در این گفت وگو تلاش شده با حفظ امانت کلام، به مرور و بررسی 
زندگی و ویژگی های شخصیتی رئیس جمهور شهید ایران، از نگاه برادر بزرگوار ایشان، »سید 
علی رئیس الساداتی« بپردازیم. این گفتگو با هدف شناخت دقیق تر از ابعاد مختلف شخصیت 
ایشان، از دوران کودکی تا رسیدن به مقام ریاست جمهوری، و به ویژه ویژگی های مدیریتی 

و اخلاقی، انجام شده است.

آقای رئیسی، در ابتدا می خواهیم بدانیم که 
دوران کودکی و نوجوانی شهید آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی چگونه بود و چه ویژگی هایی 
در آن دوران شــکل گیری شخصیت ایشان را 
تعیین کرد که بعدها در عرصه های مدیریتی 

و اجرایی برجسته شدند؟
با ســلام و درود به روح پرفیض حضرت امام 

خمینی )ره( و تمامی شهدای اسلام، از جمله 
شهدای خدمت، امنیت، سلامت و همه آنان 
که جان خود را در راه نظام جمهوری اسلامی 

فدا کردند.
در پاسخ به پرسش شما درباره دوران کودکی 
و مراحل اولیه زندگی آیت الله شــهید سید 
ایشان  که  کنم  عرض  باید  رئیســی،  ابراهیم 

خود،  هم ســالان  مانند  کودکــی،  ایام  در 
مشــغول بازی های کودکانــه و تحصیل در 
مقطع ابتدایی بودند. پس از رسیدن به سن 
مدرسه، با حمایت مادر گرامی مان و همراهی 
برادر بزرگ ترمان مرحوم سید جواد رئیسی، 
این  کردند.  ثبت نــام  جوادیه  مدرســه  در 
مدرسه از جمله مدارس مذهبی آن دوران در 
مشهد بود که زیر نظر مرحوم آقای عابدزاده، 
فردی مذهبی، مســجدی و اهل توســلات 
اداره می شد. ایشان چندین مدرسه از جمله 
جوادیه و عسکریه را با نام های ائمه اطهار در 

مشهد تأسیس کرده بودند.
پس از پایان دوره ابتدایــی و با علاقه ای که 
به علــوم دینی داشــتند، تحصیل دروس 
مقدماتی علوم دینی را در مدرسه موسوی نژاد 
مشهد آغاز کردند و ســپس در مدرسه نواب 
لگی،  ادامه دادند. در حدود ســن ۱۴ یا ۱۵ سا


